
 
                                                        

DECRETO N. 29 DEL 30 GENNAIO 2023 
 
 

OGGETTO: Nomina Commissione esaminatrice relativa alla “Selezione 

Pubblica per titoli ed esami per l’assunzione, con contratto a tempo 

indeterminato, di n. 2 dirigenti tecnici da destinare all’Area Tecnica 

dell’AdSP, con riserva del 30% in favore del personale in servizio a tempo 

indeterminato”. 

 
IL PRESIDENTE 

 
Visto il decreto n. 302 del 20 ottobre 2022 di avvio del procedimento per 

l’assunzione, con contratto a tempo indeterminato, di n. 2 dirigenti tecnici da 

destinare all’Area Tecnica dell’AdSP, con riserva del 30% in favore del 

personale in servizio a tempo indeterminato; 

 

Visto il bando relativo alla selezione di cui all’oggetto pubblicato in data  28 

ottobre 2022 sul sito dell’Autorità di Sistema Portuale, sull’albo pretorio 

dell’Ente, sulla stampa nazionale e locale e sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana – IV Serie Speciale “Concorsi ed Esami” n. 86 del 28 

ottobre 2022;   

 

Considerato che in data 28 novembre 2022 è scaduto il termine di 

presentazione delle domande di partecipazione alla suddetta selezione;  

 

Visto l’articolo 4 del bando di selezione, laddove è previsto che i componenti 

della Commissione, siano nominati dal Presidente tra soggetti di comprovata 

esperienza nelle materie oggetto della selezione, nel rispetto delle vigenti 

disposizioni di legge; 

 

Considerata la necessità di formare una commissione altamente qualificata 

con competenze nelle materie oggetto del bando, nonché in relazione alla 

specializzazione delle figure ricercate e del ruolo dirigenziale che andranno a 

ricoprire; 

 

Viste le richieste di autorizzazione allo svolgimento dell’incarico di componente 

di Commissione esaminatrice inoltrate all’AdSP del Mar Tirreno Centro 

Settentrionale e all’Università degli Studi Roma Tre, prot. nn. 20399/22, 

20400/22 e 20401/22; 



Viste le note di riscontro, prot. nn. 850/23, 2178/23 e 2293/23; 

 

Visti i curricula dei profili individuati che denotano la professionalità e 

l’esperienza necessaria per la selezione in oggetto; 

 

Visto il rispetto dell’equilibrio di genere di cui all’art. 12, comma 4, del vigente 

Regolamento per la selezione del personale dell’AdSP; 

 

Vista la legge 84/94 e successive modificazioni; 

 

Visto il decreto del Ministro delle infrastrutture e della mobilità sostenibili n. 282 

del 13 luglio 2021, in virtù dei poteri da esso conferiti; 

 

DECRETA 

 

Art. 1) La costituzione della seguente Commissione esterna per lo svolgimento 

della selezione pubblica per l’assunzione, con contratto a tempo indeterminato,  

di n. 2 dirigenti tecnici da destinare all’Area Tecnica di questa AdSP. 

 

Ing. Maurizio Marini          Presidente 

Ing. Andrea Carli    Componente 

Prof.ssa Marialisa Nigro   Componente 

Avv. Nicolò Lamia    Segretario 

 

Art. 2) Ai componenti esterni della Commissione sarà riconosciuto un 

compenso pari ad € 400,00 lordi per ogni seduta. 

Visto il numero delle istanze pervenute, si presume che i lavori della 

Commissione saranno espletati in circa 6 sedute. 

Gli stessi avranno, inoltre, diritto al rimborso delle documentate spese di 

trasferta per un importo stimato pari ad € 6.000,00. 

Nulla è dovuto al Segretario della Commissione, in quanto interno. 

I compensi ed i rimborsi spese graveranno sul capitolo U112/50.01  

IMP. 621 

                                                                                         IL PRESIDENTE 

                                                                           (Dott. Pasqualino Monti) 

 
Visto: IL SEGRETARIO GENERALE 

            (Dott. Luca Lupi)  

 

                    
      Il Responsabile AA.GG., 

Risorse Umane e formazione 

(Avv. Rossana Ingrassia Strano) 

 

 

Visto: per la disponibilità finanziaria 

Il Dirigente dell’Area Finanziaria 

     (Rag. Agnese La Placa)                                                                        


		2023-01-31T09:41:48+0100
	rossana ingrassia strano


		2023-01-31T11:31:24+0100
	AGNESE LA PLACA


		2023-01-31T11:51:43+0100
	Luca Lupi


		2023-01-31T11:57:12+0000
	PASQUALINO MONTI




